90. 
1355. november 20. — A garamszentbenedeki konvent jelenti Nagy Lajos király-
nak, hogy parancsára vizsgálatot tartva a királyi ember megállapította, Kalacsna 
föld Jakab fia Miklós (Nagy)ugróc nevű birtokához tartozik 

Papír, hátán zárópecsét töredékei. AMB Seilern cs. lt. 1-35 (DF 249 104) — KÜLZET: 
Excellentissimo domino suo Lodovico Dei gratia regi Hungarie pro Nicolao filio Iacobi de 
Barakcha super facto cuiusdam particule terre Karachna vocate inquisítoria. 

Excellentissimo domino Lodovico Dei gratia regi Hungarie domino suo illustri 
conventus monasterii Sancti Benedicti de iuxta Gron orationes in Domino 
continuas ac devotas. Litteras vestre excellentie pro Nicolao fi l io Iacobi 
inquisitorias recepimus reverenter in hec verba: 
Lodovicus Dei gratia rex Hungarie fidelibus suis conventui ecclesie Sancti 
Benedicti de iuxta Gron salutem et gratiam. Dicitur nobis in persona magistri 
Nicolai filii Iacobi aule nostre iuvenis, quod quedam particula terre Karachna 
vocata semper et a tempore, cuius nunquam fuisset vei extaret memória, ad 
possessionem suam Ugrouch vocatam pertinuisset et pertinentes fuisset ac nunc 
debetur pertinere. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente 
Nicolaus filius Mauricii de Geurud vei Petrus filius Stephani de Sarloo aut 
Mychael de Barach seu Besse de Besse aliis absentibus homo noster ab omnibus, 
quibus decuerit et licuerit, diligenter investigando de premissis sciat et inquirat 
omnimodam veritatem. Et post hec, prout vobis veritas constiterit, premissorum 
nobis fideliter rescribatis. Dátum in Wyssegrad, in festő Sancti Demetrii martiris, 
anno Domini M° CCCLrao quinto.1 

Nos igitur serenitati vestre cupientes obedire cum prefato Nicolao filio Mauricii 
homine vestro fratrem Iohannem unum ex nobis ad premissa inquirenda pro 
testimonio nostrum hominem duximus transmittendum, quibus tandem ad nos 
reversis idem homo vester presente dicto testimonio nostro nobis retulit in hunc 
modum, quod ipse cum dicto nostro testimonio feria quintapost festum Beati Mar-
tini confessoris proxirne preteritum2 in comitatu Bors iuxta regni consuetudinem 
procedendo a nobilibus et ignobilibus et aliis communibus hominibus inquirendo 

talem scivissent3 veritatem, quod memorata particula terre Karachna vocata, ut 
premittitur, ad possessionem Nicolai filii Iacobi Ugroch vocatam pertinivisset et 
adhuc debet pertinere, quod et sic főre factum idem homo noster consequen[ter 
demons]travit. Dátum feria sexta proxima post festum Beate Elizabeth, anno 
Domini prenotato. 
1 1355. október 26. 2 1355. november 12. 3 Recte\ scivisset.